## 中国药学会科技开发中心

国药会科[2019]41号

# 关于召开 2019 年中国药学会全国医药经济信息网工作会议的通知(第二轮)

#### 各有关单位:

由中国药学会主办的第十九届中国药师周,定于 2019 年 10 月 31 日至 11 月 3 日在重庆市举办。届时,同期召开 2019 年中国药学会全国医药经济信息网工作会议。本次会议将以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导,以"健康中国行动"为目标,聚焦我国医药卫生事业发展的重大方针政策、科技创新、医疗服务、科学传播等热点要点,就我国医药领域的创新战略和发展规划、新形势下的药学服务发展模式、健康中国和科普中国建设、科技创新和科学传播融合等重大问题进行深入交流和研讨。为保障会议及各项活动顺利进行,现将有关事宜通知如下:

#### 一、大会主题

凝聚药师智慧 助力健康中国

#### 二、活动内容

- (一)大会开幕式及主题报告(11月2日上午)
- 1. 领导讲话
- 2. 全国医药经济信息网 2019 年度工作总结汇报
- 3. 发布《中国药学会 2019 年全国药品使用情况研究报告》
- 4. 表彰及颁奖

表彰 2019 年中国药学会优秀药师

颁发全国医药经济信息网信息管理优秀单位等奖项

- 5. 主题报告: 相关部委领导及专家
  - (二)分论坛
- 1. 第二届医药信息和利用研讨会——智慧·变革·创新(11月 2日下午)

大数据发展日新月异,深刻影响医药行业变革。权威解读当前药物政策、产业发展趋势、药品监管新法等。聚焦"智慧医院"建设以及5G、仿真等科技在医药领域的应用与发展,从全国视角深度解读《2019年全国药品使用情况研究报告》,分享不同疾病领域用药的最新数据。

2. 药物治疗前沿创新论坛——前沿·融合·突破(11月2日下午) 本论坛的关键词是前沿与创新,特点是交叉与融合。细胞免疫治疗、基因编辑、3D打印等一系列新技术已逐步进入临床应用,这些新方法、新技术给传统的药物治疗带来了新挑战。论坛将邀请国外知名专家分享医院药学领域最新进展,国内知名专家就我国自主创新药物研发上市过程作专题报告,并对年度全球获批新 药进行专家点评,帮助与会者把握和应对新理论、新技术、新方法、新观念在临床治疗中带来的机遇和挑战。

- 3. 科学传播论坛——健康中国,"药"在行动(11月2日下午) 论坛聚焦健康领域,秉承天行健的君子情怀,由言引思,继 发于行。汇聚医学、药学、传播学等领域的专家学者、有识青年, 共同打造跨界交流、学术探讨的平台。倡导跨界、多元、碰撞、 共识,交流分享科学精神与药学知识的传播方法、科普经验,进 行年度科学传播相关课题的总结与新课题的发布,公布年度药学 科普之星。
- 4. 药学服务经典案例分享论坛——药学精英,山城论剑(11月3日上午)

为促进药学服务学科的建设和发展,中国药学会科技开发中心和中国药学会药学服务专业委员会自 2019 年初在全国征集药学服务经典案例,各地药师团队踊跃参加、精彩纷呈。本论坛将公布全国征集的优秀案例并进行表彰,同时邀请其中 8 个经典的优秀案例作现场分享。他山之石、可以攻玉,相信药学精英们的智慧和经验一定会帮助与会者开拓思路、增强信心,为患者带来更高水准的药学服务。

5. 药学服务 V 课堂——健康中国,"药"你知道(11月3日上午) 药学服务最广阔的天地在基层、在面向公众的药学服务中。 本论坛以互联网为载体,利用网络传播的特点和优势,邀请知名 医学专家、药学专家、国家级媒体共同和基层医生、药店店员面 对面,就中药合理使用、感冒用药、儿科用药、老年人用药以及 糖尿病用药等内容生动开讲、远程互动、现场答疑。

#### (三)科普系列活动

- 1. "科海扬帆 梦想启航"中国药学会科普公益活动——走进重庆医科大学(10月31日晚上)。
- 2. "礼赞共和国 奋进新时代——中国药学 70 年发展"图片展 (11 月 2 日上午开幕式)。
- 3. "安全用药 健康中国"系列科普活动之"礼赞共和国 奋进新时代——药师您好"科普文艺作品展演(11月2日晚上)。

大会日程安排详情, 见报到时发放的大会指南。

#### 三、授予学分

授予参会代表中国药学会继续药学教育 [ 类学分 4 分。

#### 四、报到时间、地点

- (一)报到时间
- 11月1日全天报到。

#### (二)报到地点

会议地点: 重庆悦来温德姆酒店(重庆市渝北区悦来滨江大道 88号)。因参会人数较多,大会组委会将安排多家酒店报到住宿,参会代表的报到酒店详见三轮通知。

#### 五、会议收费

#### (一) 参会注册费标准

注册类别	10月20日前汇款	备注
网员单位代表	800 元/人	发票与所在网员医院一致
参会代表 1500 元/人		发票为非网员医院

会议注册费包含会议资料。会前报名的截止日期为 2019 年 10 月 20 日,享受优惠注册价格; 10 月 21 日后仍可通过微信或邮件报名,也可选择现场报名,按照 1700 元/人注册,住宿自理。

#### (二)缴纳方式

1. 电汇方式:

收款单位:中国药学会科技开发中心

开户行:中国银行北京国际贸易中心支行

帐 号: 318156013207

汇款单转账附言中请注明"信息网+参会人姓名"。

2. 报到现场缴费:

刷卡、支付宝、微信、银联闪付或现金缴纳。

#### (三)发票

- 1. 汇款后请将汇款凭证(照片、截图等)及汇款回执表(附件3)发送至会务组邮箱 xinxiwang@cmei.org.cn。
- 2. 汇款人和参会人员姓名不一致,或一个单位给多名参会代表汇款的情况,请务必发邮件详细告知汇款人姓名、参会人姓名、工作单位、联系方式、开具发票的详细信息、发票张数及每张发票的具体金额、接收发票人员姓名及详细邮寄地址。
- 3. 现场缴纳注册费的代表只能收到 POS 机小票或现金收据, 发票需要会后开具并邮寄。
- 4. 汇款后因为特殊原因未能参会的代表可以通过给会务组发送电子邮件方式申请全额退还注册费,退费工作需要会后统一汇总办理,通过银行转账方式退回。为便于准确退款,请在提交退款申请时将原汇款人员(或单位)及账号信息在邮件中写清楚。

#### (四)食宿及交通

- 1. 会议提供11月2日午餐、晚餐及11月3日午餐。
- 2. 全国医药经济信息网网员单位代表,发票与所在医院一致的免食宿费,交通费自理。
- 3. 非全国医药经济信息网网员单位的,按参会代表注册,住 宿及交通费自理。
  - 4. 各分网负责人(限1名)免注册费及食宿费,交通自理。
- 5. 获得 2019 年中国药学会优秀药师的代表注册费 800 元, 免食宿费, 交通自理。
- 6. 参加 2019 年度各省药学服务经典案例征集的全部代表与导师,按全国医药经济信息网网员单位代表的标准注册(以各地方药学会所属分网提供名单为准)。
- 7. 获得 2019 年度各省推荐的 3 个经典案例的代表与导师,将获得大会特别邀请,免注册费,交通及食宿由会务组承担(以各地方药学会所属分网提供名单为准)。
- 8. 2019 年度药学科普作品征集活动获奖代表、科技传播创新工程优秀课题代表、科普进校园活动学生代表、"药师您好"科普文艺作品展演活动代表等,作为科普特邀代表免注册费及食宿费,交通自理。

#### 六、报名方式

#### (一) 微信报名

手机报名,微信扫描二维码,进入会议系统登录页面。未注 册代表在登录页面下方选择"点击马上注册",注册会议系统账号 后,登录系统进行报名并缴费;已注册代表填写登录信息后,在 首页点击"2019年全国医药经济信息网工作会议"图片进行报名。



#### (二)网站报名

登录会议报名网址 http://hy.cmei.org.cn, 在首页点击"2019 年全国医药经济信息网工作会议"图片进行报名。未注册代表选择首页右上角"登录/注册",注册系统账号后,登录系统进行报名。

#### (三)注意事项

- 1. 线上报名系统已开通线上缴费通道,代表通过微信或支付宝方式在线支付后,完成报名。
- 2. 在会议网站报名或手机端已报名的代表不需再提交本通知附件中的报名表。
- 3. 如在线报名确有困难的代表,可线下汇款并将《2019年全国医药经济信息网工作会议报名表》(附件 1)及《汇款回执表》(附件 3)一并发送至 xinxiwang@cmei.org.cn。
- 4. 20人以上网员单位组团参会,请务必提前与会务组联系,将《2019年全国医药经济信息网工作会议团队报名表》(附件2)发送至 xinxiwang@cmei.org.cn。其他组团代表请联系企业报名联系人。

#### 七、联系方式

地 址:北京市朝阳区南郎家园 18号楼恋日国际大厦 403室

邮 编: 100022

E-mail: xinxiwang@cmei.org.cn

信息网报名联系人:

冯莹颖 010-65662756 15001176871

刘 婷 010-65662756 13810903006

企业报名联系人:

宋彦平 18811288383

徐英峰 13601308723

财务联系人:

史 南 010-65669565-8075

附件: 1.2019 年全国医药经济信息网工作会议个人报名表

2.2019年全国医药经济信息网工作会议团队报名表

3. 汇款回执表



### 附件1:

## 2019 年全国医药经济信息网工作会议个人报名表

姓名	职务	
身份证号	民族	
单位名称		
详细地址		
办公电话	移动电话	
E-mail		

#### 附件 2:

## 2019 年全国医药经济信息网工作会议团队报名表

姓名	身份证号	工作单位	职务/职称	手机

备注: 1. 报名截止日期: 2019年10月20日;

2. 报名表请发送至 xinxiwang@cmei.org.cn

## 附件 3:

## 汇款回执表

订单编号: (报名订单生成后的编号)						
报名人信息						
*(如报名人与参会代表为同一人,只填写参会代表信息栏)						
汇款人名称		联系电话				
参会代表信息						
参会代表姓名		医院名称				
参会代表						
联系电话						
汇款信息						
汇款方式		汇款日期				
发票信息						
发票单位名称						
纳税人识别号						
地址、电话						
开户行及账号						
发票金额						
备注						

请务必在缴费后填报此表,并发送至 xinxiwang@cmei.org.cn